令和５年１２月１８日

漢字検定受検確定保護者 各位

新座市立東北小学校

校長 梅田 竜平

学校応援団コーディネーター 荒井 晃子

漢字検定 追加分の申込・入金完了報告 及び今後の流れについて

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、令和６年１月２０日（土）に本校を会場として実施予定の漢字検定について、追加分の申込及び

入金が完了しましたので、お知らせします。

つきましては、以下のとおり今後の流れについて、ご確認をお願いいたします。

記

１ 登録情報の確認について

  こちらの通知が届いている方は「漢字検定を受検する方の保護者」もしくは「ボランティアのみの

方」となります。万が一、該当しない方がこちらの通知を受け取った場合は、１２月２２日（金）まで

に本校教頭までお知らせください。

２ 受検日

令和６年１月２０日（土）

３ 当日のスケジュール

９：１０～ ９：２５ 受付（各昇降口から直接教室へ移動）

※ボランティアの方も同時刻でかまいません。

９：２５～ ９：４０ ボランティア打合せ（２階学習室〔２年１組となり〕）

９：４０～１０：００ 座席の確認、受検に関する説明 問題用紙配布等

 １０：００～１１：００ 検定（８～１０級は１０：４０まで）

 １１：００       確認作業後、各自解散（８～１０級は１０：４０）

 ※予定は多少前後することがあります。

（裏面へ）

４ 当日の教室割振り（下表参照 試験監督者氏名は敬称略）

受検級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級 ８級 ９級 １０級

教室 ２年４組 ２年３組 ２年２組 ２年１組 １年４組 １年３組 １年２組 １年１組

試験監督者 森 亜依

神農 辰巳

更木 幸代

桒山 賢多

武藤 恵利子

今村 晃子

川口 優子

中村 祐巳子

山本 やよい

髙木 和美

千葉 三和子

中川 夏希

三堀 仁美

中山 歩美

榊原 慶

佐藤 智美

嶋村 あかり

羽田 麻衣

石川 理子

矢嶋 麻菜

石川 佐智代

吉澤 彩乃

松﨑 瑞穂

山本 奈央子

小林 明菜

有村 法子

金原 友美

市川 さち江

早乙女 徹

稲澤 美穂

齋藤 千夏

寺部 涼子

大崎 寿美子

佐藤 明香

水越 春佳

受験者数 ３名 ４名 ２３名 ３１名 ２０名 ２９名 ２２名 １０名

※当日の座席は受検番号ごととなり、当日の案内となります。

   ※試験監督ボランティアはお子さんの受検級教室としていますが、当日変更をお願いすることも

ありますので、ご了承ください。

５ 当日の持ち物について

筆記用具、上ばき、必要に応じて水筒（その他保護者の管理下で必要なもの）

６ 当日の登下校について

① 保護者の責任のもと、安全に登下校できるようにしてください。

② 自動車及び自転車での来校はできません。原則全員徒歩での登下校となります。ただし、特別な

事情がある場合は学校へご相談ください。

７ 当日の欠席について

右記QRコード（Forms）より、欠席報告を入力してください。電話での欠席連絡

 も可能（当日９：００～９：２０）ですが、運営上なるべくFormsでご連絡ください。

なお、欠席による今後の対応について（次回の受検は無料となるか 等）は、後日個別

で本校教頭からお知らせします。

 ※欠席が確定した時点で報告してください。学校ホームページ（メニュー→学校応援団）からも欠席報

告をすることができますので、事前にご確認ください。

８ 災害及び感染症等による受検中止について

  急な災害及び感染症等により受検を中止にする場合は、その事実が決定し次第グループ通知にてお

知らせします。なお、中止による今後の対応については、漢字検定協会の指示に従うこととなって

おりますので、こちらもわかり次第グループ通知にてお知らせします。